
� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 455-457 800 1953

455 B E S L U I T  van 7 September 1953 tot 

schorsing van twee besluiten van de raad van 

Winkel van 6 Augustus 1953, waarbij aan J. de 

Graaf en P. Flor is aldaar in beroep vergunningen 

zijn verleend voor het bouwen van zogenaamde 

,,nissenhutten” op de percelen, kadastraal bekend 

gemeente Winkel, sectie C. nos 947 en 923.

W ij JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Wederopbouw en 
Volkshuisvesting van 4 September 1953, No. 0904896, af­
deling Juridische Zaken, betreffende twee besluiten van de 
raad van Winkel van 6 Augustus 1953, waarbij aan J. de Graaf 
en P. Floris aldaar in beroep vergunningen zijn verleend voor 
het bouwen van zogenaamde „nissenhutten” op de percelen, 
kadastraal bekend gemeente Winkel, sectie C. Nos 947 en 923;

Overwegende, dat het wenselijk is om, hangende het onder­
zoek van de vraag of die raadsbesluiten in strijd zijn met de 
wet, de inwerkingtreding er van te voorkomen;

Gelet op de gemeentewet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

vorenbedoelde besluiten van de raad van Winkel te schorsen 
tot 1 Maart 1954.

Onze Minister van Wederopbouw en Volkshuisvesting is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst.

Soestdijk, 7 September 1953.
JULIANA.

De Minister van Wederopbouw 
en Volkshuisvesting,

H. WITTE.
Uitgegeven de achttiende September 1953.

De Minister van Justitie,

L. A. DONKER.

456 B E S L U I T  van 13 Augustus 1953, houdende 

inwerkingstelling van de wet van 1 December 1948 

(Stb. 1 532) tot nadere wijziging van de Octrooi- 

wet 1910 (Stb. 313).

W ij JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Economische 
Zaken van 6 Augustus 1953, No. 29749’ROW’lOl, Directie 
voor Wetgeving en andere Juridische Aangelegenheden, mede 
namens Onze Ministers van Justitie en van Overzeese Rijks­
delen;

Gelet op artikel II van de wet van 1 December 1948 (Stb. 
I 532) tot nadere wijziging van de Octrooiwet 1910 (Stb. 313);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel. De wet van 1 December 1948 (Stb. 1532) 
tot nadere wijziging van de Octrooiwet 1910 (Stb. 313, laatste 
wijziging 1935, 685) treedt in Nederland in werking met in­
gang van de dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad, 
waarin dit besluit is geplaatst; in Suriname, de Nederlandse 
Antillen en Nieuw-Guinea met ingang van de dag na de da­
tum van uitgifte onderscheidenlijk van het Gouvernementsblad 
van Suriname, van het Publicatieblad van de Nederlandse An­
tillen tillen eenn  vavan n hheett  GGoouuvveerrnneemmeenntstsbbllaadd  van van NNieieuuww-G-Guiuinneaea..

Onze Ministers van Economische Zaken, van Justitie en van 
Overzeese Rijksdelen zijn belast met de uitvoering van dit 
besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 13 Augustus 1953.
JULIANA.

De Minister van Economische Zaken a.i.,

A. C. DE BRUIJN.

De Minister van Justitie a.i.,

BEEL.

De Minister van Overzeese Rijksdelen a.i.,

BEEL.
Uitgegeven de achttiende September 1953.

De Minister van Justitie,

L. A. DONKER.

457 B E S L U I T  van 1 September 1953 tot wijzi­

ging van het programma voor het examen ter 

verkrijging van de akte handelskennis, bedoeld in 

artikel 77 onder c van de wet van 17 Augustus 

1878 (Stb. 127).

W ij JULIANA, b ij d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Onderwijs, 
Kunsten en Wetenschappen van 9 Juli 1953, no. 309393 I, 
afdeling Voorbereidend Hoger en Middelbaar Onderwijs;

De Raad van State gehoord (advies van 4 Augustus 1953, 
no. 27);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Onder­
wijs, Kunsten en Wetenschappen van 24 Augustus 1953, 
no. 352043, afdeling Voorbereidend Hoger en Middelbaar 
Onderwijs;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel. Het programma voor het examen ter verkrij­
ging van de akte van bekwaamheid tot het geven van huis- en 
schoolonderwijs in de beginselen der handelskennis, bedoeld 
in artikel 77 onder c, van de wet van 17 Augustus 1878( Stb. 
127) zoals dat programma, gehecht aan het Koninklijk besluit 
van 28 April 1924 (Stb. 212), is gewijzigd bij Koninklijk 
besluit van 17 Januari 1948 (Stb. I 23), wordt gewijzigd als 
volgt:

Aan het vereiste onder d wordt na „vaardigheid in het uit­
werken van eenvoudige daarop betrekking hebbende vraag­
stukken,” toegevoegd: kennis van de berekeningen bij de winst- 
verdeling;.

Onze Minister van Onderwijs, Kunsten en Wetenschappen 
is belast met de uitvoering van dit besluit, hetwelk in het 
Staatsblad zal worden geplaatst, en waarvan afschrift zal 
worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 1 September 1953.
JULIANA.

De Minister van Onderwijs, Kunsten
en Wetenschappen,

J. CALS.
Uitgegeven de achttiende September 1953.

De Minister van Justitie, 

L. L. A.A.  DDOONNKKEERR..


